APF IPP

O PRESIDENTE Comissão de Orçamento, Finanças e
Administração Pública
AIC Exmo. Senhor
Dr. Eduardo Cabrita
M. 1. Presidente da COFAP
Assembleia da República
Palácio de São Bento
1249-068 LISBOA

Lisboa, 25 de Outubro de 2013

Assunto: Pedido de Audiência - Proposta de Lei do Orçamento do Estado para 2014

Exmos. Senhores Deputados,

No âmbito da Proposta de Lei do Orçamento do Estado para 2014 (Proposta de Lei n.°
178/XII), entregue no passado dia 15 de Outubro na Assembleia da República, a APFIPP —

Associação Portuguesa de Fundos de Investimento, Pensões e Patrimónios gostaria de
apresentar à Comissão de Orçamento, Finanças e Administração Pública algumas daspreocupações das suas Associadas a respeito de determinadas medidas contempladas no
referido diploma e dos seus efeitos ao nível das actividades de Gestão de Fundos deInvestimento e de Fundos de Pensões em Portugal.

Neste sentido, solicita, esta Associação, uma audiência à Comissão de Orçamento,Finanças e Administração Pública, a fim de poder expor com maior detalhe e pessoalmenteas referidas matérias.

A APFIPP agradece, desde já, a atenção dispensada a este assunto e, na expectativa de
que seja possível ver acolhido o seu pedido, apresenta os seus melhores cumprimentos.

Veiga Sarmento